PLORINUS ex ore celebris Ammonii, purgatum ab eo Platonicam philosophiam hausit, xxiii. A Plotino Gnostici confutati, xxii.

PENITENS Adam statim post peccatum, ideo vena dignus, 221 seqq.

PENITENTIA publica pro peccatis in Ecclesia, Irenæi ætate, usitata, 63, 65. Pro peccatis etiam occultis, cxxxvii seqq. Penitentiam agentibus pax et amicitia Dei paratur, non penitentes vero manet sempiternus ignis, 286. Sine penitentia quisquis in operibus malitiæ perseverabit, diaboli sortem percipiet, 221.

POETÆ et Stoici Deum ipsum fato subjiciebant, 134. Poetarum ac philosophorum veterum testimonia, ab Irenæo frequenter citata, qua mente, lxxxviii.

POLYCARPUS (S.) apocritorum discipulus et martyr, ab Irenæo Smyrnæ constitutus episcopus, 176. Ab Irenæo visus, 176. Apostolicis traditionibus tenax custos, 177. Ipsi cum Joanne evang. familiaris consuetudo, 176, not. Philippum apostolum vidit, 176, not. Celebratum Pascha die xlv luna credit, *ibid.*, not. A quibus eam disciplinam acceperat, 341. Cum illo ea de re dissidet Anicetus, *ibid.* Ea controversia unitatem non scidit, *ibid.* Polycarpus Romam advenit, cur, et quando, 177 et not. Et Anicetus in Ecclesia consecrandi munus, honoris causa, concessit, in unitatis et pacis signum, 341. Et quidem præsentis se *ibid.* et not. A Polycarpo Gnostici sæpe perstricti, lxxxii. Centenario major obiit, 176, not. lxxvii. Et magis credendum quam Valentino et Marcioni, 177. Epistolam ad Philippenses scribit, præclarum fidei suæ traditionisque acceptæ monumentum, *ibid.* Ab omni hæresi plurimum abhorrens, 340. Joannis cæterorumque discipulorum Domini, cum quibus illi intercesserat famiari consuetudo, sæpius dicta narrabat, 340. Polycarpi auditor Irenæus a teneris, quæcumque viderat didicerat, alte animo impressa retinebat, *ibid.* Polycarpi auditor Irenæus, quo ætatis anno, lxxxvii. Missus fuit in Gallias a S. Polycarpo, lxxxviii, lxxxix. Apud Polycarpum, in Asia inferiore Florinus ab Irenæo adhuc puero visus, in aula imperatoria splendide agens, 339.

POLYCRATES Ephesinus episcopus minacibus Victoris litteris nullatenus commoveatur, lxxxvi. Ad Victorem, Ephesini sui concilii nomine, rescribit, lxxxvi.

PONTI Ecclesiæ Romanæ consentiebant in disciplina Paschalis, lxxxiv. Ponticæ synodo adversus Asiaticos quis præfuit, lxxxiv.

PONTIFICES Rom. A summis pontificibus eucharistia primæ Ecclesiæ temporibus, in unitatis et pacis signum, absentibus ac dissitis transmissa, 341, not. A pontificibus Romanis apostolicæ traditioni assutos alios, partim incertos, partim falsos articulos, asserens Grabius reliquit, cxvi et seqq. Vide *Romani*.

POPULI ultra Oceanum veteribus ignoti, 136, not. Populus duplex ortus ex Rebecca; alter maior, minor alter; hic liber, servus ille, uterque unius et ejusdem Patris, 258. Populi duplicis typus, Thamaris partus, 261. Populus omnibus Ecclesiis quæ universæ quænam jrjuni forma in more posita, lxxxix.

PORYFIUS ex ore celebris Ammonii purgatum ab eo Platonicam philosophiam hausit, xxiii.

POSSESSIO Dei, quam pretiosa sit, ex ejus privatione magis sentitur, 235.

POTAMON, primus qui in Alexandrina schola Gramm obtinuisse memoratur, quid scriptis reliquit, xlii. Platonicam

nem magistrum secutus est, libere tamen et cauto pede; novumque ac liberius in scholam Alexandrinam philosophandi genus introduxit, *ibid.* Sectatores ejus, quomodo vocati, *ibid.*

Potestates, primis tantum et summis *Æonibus* a Simone et aliis Gnosticorum principibus immediate subjectæ, xxxviii. Potestates humanæ a Deo solo constitutæ, 321. Quis earum constituendarum finis, *ibid.* his subjectus homo propter peccatum, *ibid.* Potestati humanis tributa exemplo suo solvenda Christus monstravit, *ibid.*

Pothinus Lugdun. episc. Vix ante Pothini adventum, Dei religio in Gallis suscepta, lxxxii. Pothini ætate rarissimi, aut forte nullum in Galliis episcopi, lxxxii et seqq. Pothino episcopo Lugdunensis Ecclesiæ debentur exordia, lxxxii. Quo tempore comprehensus, lxxxix. Is, cum plurimis et fidelibus, egregium et multiplex Christianæ constantiæ specimen edidit, *ibid.* Quando, et quo ætatis anno mortuus, lxxxix. A S. Pothino ordinatus presbyter Irenæus, lxxxix.

Præcepta Decalogi, quot in unaquaque tabula, 152, not. Præcepta naturalia Judæis et Christianis communia. Istis, quid amplius supra illos, 245. Præcepta eminentiora, eadem utriusque testamenti, sua tamen utrique propria, 241. Præcepta varia legis utriusque, cur hominibus traiecit, 258. Ad præceptorum perfectionem, lex vetus per corporalia, veluti per vincula, attrahebat animam, 242. Præcepta quædam ab apostolo Paulo secundum ignosceniam concessa, 243. Præcepti Dei violandi, diabolus cum sicior homini fuisset, ejusdem præcepti objectu victus a Christo fuit, 319.

Præsentia realis Christi corporis et sanguinis in eucharistia, ab Irenæo agnita et propugnata, cxxxix seq. Vide *Eucharistia*.

Præfex hæresiarum, quo tempore emerit. Cui Romano pontifici auctor fuit, ut pacis litteras, Montanistis datas, revocaret, lxxx.

Præces et oblationes ubi recipiantur, templum est et altare in cælo, 232.

Presbyter a quo ordinatus Irenæus, lxxxix. In presbyteratus munere quam præclare sese gessit, *ibid.* Presbyteros ab episcopis distinguit Irenæus, 201, et not. Presbyteris iure divino episcopi superiores, juxta Irenæum, cxvii. Falsum ergo Puritanorum commentum, cxviii. Apud presbyteros Ecclesiæ apostolica est doctrina, 262, 270. Presbyteros veros ac legitimos apud societarios omnes recentiores frustra quæseris, cxvii. A presbyteris malis recedendum, piis vero apostolorum successoribus adhaerendum, 262. Quinam ii, 263. Presbyteri seu pastores mali, iniqui ac superbientes, a Verbo redarguendi, 263.

Primitatum inter apostolos an Jacobo tribuerit Irenæus, 200, not.

Primitiarum oblationem Christus discipulis suavit, 219. Principia bonorum et malorum duo, ex barbaris, quæ, 319. Principia prima duo ab Ægyptiis admissa, juxta Jamblicum, xxv, xxvi. Unum fictio, alterum Noetarcha vocatum, quo sensu, *ibid.* Utrumque iisdem characteribus designatum, quibus Valentinianorum Nus et Bythus, *ibid.* Quo ex fonte hauserunt omnes, *ibid.* Principia Platonis, tria, 155. Principium rerum visibilium et creaturarum, non Deus principialis, secundum Nicolaitas, 188. Refelluntur ex Joannis Evangelio, *ibid.* Principium omnium Nus Valentinianorum dicitur, 5, 40, 41. Principium nullum esse potest extra Deum rerum omnium conditionem, 116.

Priscilla Montanistarum prophetissa, a martyribus Lugdunensibus damnata, 192, not.

Priscillianus, ab Elpidio et Agape multere, Marc Memphitanis discipulis, institutus, li. Quo anno a concilio Cæsaraugustano damnatus. Quo, capite truncatus, *ibid.*

Priscillianistæ. A Priscillianistis quænam assignata malorum radix vel causa, xxxi.

Proarchæ, Valentinianorum Bythus, 5.

Probatam cum Siloe piscina Irenæus confudit, 236, not.

Procius ex ore celebris Ammonii porpurgatam ab eo Platonicam philosophiam hausit, xxiii.

Proconsul Narbonensem provinciam regebat sub ditione senatus, lxxxii.

Profanorum auctorum libros accurate evolvisse Irenæum, unde patet, lxxviii.

Profunditas quis vocatus a Valentinianis, xvii.

Progressus in infinitum admittendus, nisi Deus conditor mundi a semetipso rerum condendarum exempla accepit, 137. Eum nec Basilides vitare potest, *ibid.*

Propator, Valentinianorum Bythus, 5. *Passim* i. vocatur. Soli Monogeni notus, cæteri *Æonibus* invisibilis et in-

comprehensibilis, 7, 8, 68. Propator a Colorbasets vocatus Homo, 59.

Prophetæ, quædam ab angelis mundi fabricatoribus, quædam a Satana, ex Saturnino, 101. Prophetiæ a mundi fabricatoribus angelis, ex Basilide, 102. Prophetiæ, quibusnam acceptæ referendæ erant, juxta Valentinianos hæc a Platoniciis quomodo mutati, xlv. Prophetiæ donum solus largiri potest Deus, 62, 65. Prophetiæ fundendi modus multiplex, 235. Per prophetiæ spiritum Pater olim visus est, 234. Prophetiæ dono insignis multus in Ecclesia Irenæi ævo, 166. Prophetia quid est, 234. Antequam adimpleatur, ænigma est, 262. Secus post eventum, *ibid.* Præphetiæ non casu quodam impletæ in Christo, 275.

Prophetica saltem omnia, non Pentateuchus solus ab Interpretibus LXX in Græcum conversa, ex Irenæo et aliis, cx.

Prophetæ ab angelis mundi fabricatoribus inspirati, ex Simone Mago, 99. Prophetas ab alio Deo, ab altero autem Patre Christum Dominum Marcionistæ dicentes, refelluntur, 276 seqq. Prophetas rejicit Marcion, 106. A salute excludit, *ibid.* A prophetis Deum annuntiatum, (Chrisi Patrem non esse effuerebant Gnostici, 235. Refelluntur, *ibid.* Prophetas a Demiurgo inspiratos et missos dicebant Valentiniani, cæterique Gnostici, 276. Prophetæ, ex Valentinianis, animas spiritali Achamothæ semine inspersæ, 53, 143. Prophetæ, a quibus inspirati valiticia fuderunt secundum Valentinianos, 54. Prophetas Creatorem mundi, non supremum Patrem videri se contendebant Marcionis, 90. Prophetas, a quibus inspirati, ex Ophitis et Sethianis, ut Prophetas ab uno Deo et eodem existitisse, efficaciter probatur, adversus Marcionitas, 274 seq. A prophetis Christus prædictus, idein per omnia qui in Evangelio annuntiat, 274. Marcionistæ cavillantes refelluntur, 274, 275. Prophetarum sermones a Christo impleti, 274, 275.

Prophetæ, Moyses, Abraham, Christusque ipse ex una substantia, quo sensu, 329. Gnostici contradicentes refelluntur, *ibid.* Prophetas a Deo uno, non a Demiurgo affiatos locutos fuisse, probatur contra Valentinianos, 276 seqq. Non ad modum prophetarum Filius a Patre missus, sed principalem auctoritatem habens, 278. Prophetiæ Verbum divinum, non per visiones modo et sermones, sed et per operationes præmonstrabat futura, 257. Prophetarum testimonium, a Deo, 215. A prophetis Deus adoratus, vivorum Deus est, et super quem nullus alius, 252. Prophetæ unicum cæli et terræ Deum Patrem docent, 229 seqq. A prophetis Pater variis significationibus annuntiat, 188 et not. Prophetæ quo sensu Deum videri posse prænuntiarunt, 254. Prophetæ, cum Deum ab hominibus videndum significarent, necesse erat et ab ipsis Deum videri, 255. Quomodo videbant, *ibid.* 254, seqq. Ipsam Dei faciem non videbant, sed dispositiones duntaxat et mysteria, 255, 256. Christum prophetice viderunt, 292. Prophetæ testamentum novum prædicaverunt, 258 seqq. 261, 274. A prophetis incarnatio Verbi prænuntiata, 204, 208, 216, 229, 240, 251. Quot modis Filium Dei incarnatum viderint et annuntiarint, 255. Cui viva Christi membra, Ecclesiæ persecutiones, variasque Christi operationes prænuntiarunt ac in se præformarunt, 273 et seqq. Ab his passio Christi descripta, 261. Ejusque circumstantiæ prænuntiata, 277. A prophetis omnia signa de Messia prænuntiata, in Christum solum concurrunt, 275. Prophetæ veteres persecutionem, sicut et Christus, sustinuerunt, 272. Prophetarum et iustorum omnium sanguis effusus, a Christo ideo inquirendus, quia salvandus, 310. Prophetas proprios habere debuit Salvator, qui adventum ejus nuntiarent, 276. Prophetæ in parabolis et allegoriis plurima dixerunt, 147. Quidquid de Christo prædixerunt, spiritalis discipulus recte interpretatur, 274. Prophetæ et lex usque ad Joannem, 231. Per prophetas Deus idem olim ad nuptias filii sui vocabat, qui nos ad eandem per apostolos vocavit, 279 et seqq. Prophetarum et Christi sermones iidem, 229. Prophetæ quinam terrenum sanctorum cum Christo regnum post resurrectionem prænuntiarunt, juxta Irenæum, 335 et seqq. Ex prophetarum patriarcharumque valiticiis facilius evasit in Christum ab his prænuntiatum fides, 259 seqq. Ob prophetarum Christi que contemptum, Judæis subrogatos geniales parabola vinitorum demonstrat, 278. A prophetis et apostolis orta Ecclesiæ catholicæ doctrina et fides una, sibi que semper et ubique constans, 223. Propheta non est, sed harolus qui contra Dei legem alteram instituit, 346.